
Ad
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
19 декабря  2024 г ода № 1070-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 
Федерации от 10 июня 2024 года № 85н «Об утверждении кодов (перечней 
кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2025 год 
(на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов)», руководствуясь 
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство 
Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в абзац первый пункта 2 Порядка предоставления социальных 
выплат для переселения граждан из жилых помещений, признанных 
непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с высоким уровнем 
износа, расположенных в зоне Байкало-Амурской магистрали, 
установленного постановлением Правительства Иркутской области 
от 28 августа 2017 года № 557-пп, изменение, заменив слова «переселение 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и 
(или) жилых помещений с высоким уровнем износа, расположенных» словами 
«мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья».

2. Внести в постановление Правительства Иркутской области 
от 30 декабря 2019 года № 1136-пп «Об утверждении Положения о порядке 
предоставления субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных образований 
Иркутской области на переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с 
высоким уровнем износа, расположенных в зоне Байкало-Амурской 
магистрали» (далее -  постановление) следующие изменения:

1) в индивидуализированном заголовке слова «переселение граждан из 
жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и (или) 
жилых помещений с высоким уровнем износа, расположенных» заменить 
словами «мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного 
жилья»;

2) в пункте 1 слова «переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с



2

высоким уровнем износа, расположенных» заменить словами «мероприятия 
по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья»;

3) в Положении о порядке предоставления субсидий из областного 
бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных 
обязательств муниципальных образований Иркутской области на переселение 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и 
(или) жилых помещений с высоким уровнем износа, расположенных в зоне 
Байкало-Амурской магистрали, утвержденном постановлением:

в индивидуализированном заголовке слова «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ 
ЕРАЖДАН ИЗ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРИЗНАННЫХ 
НЕПРИЕОДНЫМИ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, И (ИЛИ) ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 
С ВЫСОКИМ УРОВНЕМ ИЗНОСА, РАСПОЛОЖЕННЫХ» заменить 
словами «МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ЕРАЖДАН ИЗ ВЕТХОЕО И 
АВАРИЙНОГО ЖИЛЬЯ»;

в пункте 1 слова «переселение граждан из жилых помещений, 
признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с 
высоким уровнем износа, расположенных» заменить словами «мероприятия 
по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья»;

4) в приложении 1:
в нумерационном заголовке слова «переселение граждан из жилых 

помещений, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых 
помещений с высоким уровнем износа, расположенных» заменить словами 
«мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья»;

в индивидуализированном заголовке слова «ПЕРЕСЕЛЕНИЕ 
ГРАЖДАН ИЗ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ, ПРИЗНАННЫХ 
НЕПРИГОДНЫМИ ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ, И (ИЛИ) ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ 
С ВЫСОКИМ УРОВНЕМ ИЗНОСА, РАСПОЛОЖЕННЫХ» заменить 
словами «МЕРОПРИЯТИЯ ПО ПЕРЕСЕЛЕНИЮ ГРАЖДАН ИЗ ВЕТХОГО И 
АВАРИЙНОГО ЖИЛЬЯ»;

в пункте 1:
в абзаце первом слова «переселение граждан из жилых помещений, 

признанных непригодными для проживания, и (или) жилых помещений с 
высоким уровнем износа, расположенных» заменить словами «мероприятия 
по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья»;

в абзаце первом подпункта 1 слова «переселение граждан из жилых 
помещений, признанных непригодными для проживания, и (или) жилых 
помещений с высоким уровнем износа, расположенных» заменить словами 
«мероприятия по переселению граждан из ветхого и аварийного жилья»;

5) в нумерационном заголовке приложения 2 слова «переселение 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и 
(или) жилых помещений с высоким уровнем износа, расположенных»



3

заменить словами «мероприятия по переселению граждан из ветхого и 
аварийного жилья»;

6) в нумерационном заголовке приложения 3 слова «переселение 
граждан из жилых помещений, признанных непригодными для проживания, и 
(или) жилых помещений с высоким уровнем износа, расположенных» 
заменить словами «мероприятия по переселению граждан из ветхого и 
аварийного жилья».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru), а также на «Официальном 
интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

